UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SCT-QLTM

V/v tham vấn về hợp đồng theo

mẫu, điều kiện giao dịch chung

(lần 2)

Quảng Ngãi, ngày         tháng      năm 2025

Kính gửi:

- Các Sở: Xây dựng, Tư pháp;

- Thuế tỉnh Quảng Ngãi.

Thông qua Trung tâm Phục vụ - Kiểm soát thủ tục hành chính tỉnh

Quảng Ngãi, Sở Công Thương tiếp nhận hồ sơ số H48.27-250811-0008 của

Công ty Cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi đề nghị đăng ký

lại Hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung.

Căn cứ quy định tại khoản 2 Điều 16 Nghị định 55/2024/NĐ-CP ngày

16 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật

Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; để có cơ sở thông báo kết quả thẩm định về

việc đăng ký hợp đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung cho Công ty Cổ

phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi, Sở Công Thương đã có Công

văn số 617/SCT-QLTM ngày 15/8/2025 để tham vấn ý kiến các cơ quan, đơn

vị (Sở Xây dựng, Sở Tài chính, Thuế tỉnh Quảng Ngãi) liên quan đến hợp

đồng theo mẫu, điều kiện giao dịch chung (Hợp đồng dịch vụ cấp nước) do

Công ty Cổ phần Cấp thoát nước và Xây dựng Quảng Ngãi soạn thảo. Tuy

nhiên đến nay, Sở Công Thương chưa nhận được đầy đủ các nội dung góp ý

của các cơ quan, đơn vị nêu trên.

Đây là hợp đồng theo mẫu, ảnh hưởng trực tiếp đến quyền lợi người

tiêu dùng; do đó, một lần nữa Sở Công Thương kính đề nghị Sở Xây dựng,

Thuế tỉnh Quảng Ngãi (lần 2), Sở Tư pháp (lần một) có ý kiến gửi về Sở

Công Thương tỉnh Quảng Ngãi trước ngày 09/9/2025 để kịp thời tổng hợp,

thẩm định và thông báo kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo thời

hạn theo quy định cho doanh nghiệp.

Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi kính đề nghị Quý cơ quan, đơn vị quan

tâm, phối hợp thực hiện (Chi tiết Hợp đồng dịch vụ cấp nước đính kèm)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ Sở (đ/c Hùng);

- Văn phòng sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Võ Quốc Hùng

2

		2025-09-04T14:14:42+0700
	Võ Quốc Hùng

		2025-09-04T15:10:05+0700

		2025-09-04T15:10:05+0700

		2025-09-04T15:10:05+0700

		2025-09-04T15:10:05+0700